
MONDAY 24TH MAY 
 

FINISHED SHEEP – 671 finished sheep selling to a 

lively trade and generally ahead of expectations. 
 

NEW SEASONS LAMBS – A sharper feel to the trade 

with lambs selling to 353p/kg & £156/head and 

averaging 321p/kg. 

Top selling per kilo from GT Jenkins & Son, 

Pontypridd selling 30kgs at £106 (353p/kg).  FE & VE 

Phillips, Walterstone sold to 340p/kg (30kg-£102); P 

& A Livestock also at 340p/kg (26.5kg-£90).  J 

Williams & MA Kington, Chepstow sold to 339p/kg 

(29.6kg-£100.20).  TL Prichard also sold to 340p/kg 

(34.5kg-£117.20); FE & VE Phillips sold to 335p/kg 

(27kg-£90.50).  J Prosser, Newton St Margarets also 

sold to 335p/kg (37kg-£124).  A super run from R & 

J Bradley, Chepstow sold to 333p/kg (36.2kg-

£120.50).  WP & AC Lewis, Abergavenny sold to 

332p/kg (45kg-£149.50).  RO Chandler, 

Abergavenny sold 33.3kg at £110 (330p/kg), with 

AR Powell, Monmouth at the same price per kilo 

(35kg-£115.50).  J Harding, Bristol sold 42kg at 

£138.20 (329p/kg).  In £/head terms top selling 

came from C & N Tranter, Rhiwlas with 52kg at 

£156.  J Harding, Bristol sold to £154.80 (49.5kg) 

and IJ Thomas & Partners, Llantwit Major to 

£151.80 (49kg). 
 

NSL Number Max p/kg      Average 

25.5kg-32kg 151 353.00 325.62 

32.1-39kg 187 340.00 319.15 

39.1-45.5kg 199 332.00 319.79 

45.6-52kg 39 321.00 309.69 

                      Total                576                       SQQ 321.00p/kg 
 

HOGGETS –  A small but good quality entry met 

with a lively trade to top at 302p/kg and £166.20, 

with once again strongest competition for the 

heavy weights and also the ‘Toothers’ in the 

entry. Hogs sold to 302p/kg from AMJ Clarke 

(51kg-£153.80), various pens at 295p/kg including: 

IP Powell, Bacton (39kg-£115); MA Lean & Sons 

(40kg-£118) & (50kg-£147.50); ER & JE Vines 

(49kg-£144.50); DV & H Warren (49.5kg-£146.20). 

Best of the lightweights from MW Jones, Swansea 

selling 31kgs (£81.50). 

In £/head terms – AG Thomas & Sons, Newport 

sold to £166.20 (76kg); P Thomas & Sons, Llantwit 

Major sold to £162 (78kg); D Kedward, Monmouth 

made £151 (57.5kg). 

Toothers topped at £156.20 from P Thomas & 

Sons (71kg); £147.50 from MA Lean & Sons (52kg); 

LM Price, Usk sold to £143.80 (51kg) and J Lean, 

Kenfig Hill to £138.20 (49kg). 
 

Hoggets Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg 21 265.00 264.82 

25.5-32kg 9 263.00 205.04 

32.1-39kg 21 295.00 261.75 

39.1-45.5kg 21 295.00 253.88 

45.6-52kg 19 302.00 289.81 

52+ 4 278.00 236.82 

                      Total                   95                  SQQ  261.71p/kg 
 

                                                        LYNDON TRUMPER        

                                        

CULL SHEEP – Just 153 culls to another cracking 

trade with 8 buyers keenly competing throughout.  

Top price on the day at £145 for an Ile De France 

ram from MGW Trumper & Son.  Texel rams to 

£122 from C Price.  Welsh rams to £114 from OB 

Williams.  Charollais ewes to £139 from CH Rees.  

Suffolk ewes to £128 from Mrs N West; £119 from 

MA Lean & Sons; £117.50 from AG Thomas, who 

also sold Texel ewes at £118, as did ER & DE 

Vines.  Mules to £112 from both DA & WA Stone 

and MGW Trumper & Son.  Welsh ewes to £84.50 

from S & ED Williams and £83.50 from D Warren. 
 

CULL SHEEP Number       Max        Average 

CULL EWES 144 139.00 83.49 

CULL RAMS 8 145.00 91.19 

SHEEP 1 73.00 73.00 
 

STORE SHEEP – Store hoggets to £73 from MS & SB 

Don.  Full & broken mouth ewes with lambs to £140 

from LJ & EA Williams. 

     MIKE DAVIES        

  


